
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30 января 2024 г. № 33 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Себежский район» 

«Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

привлекательности МО «Себежский район», 

утвержденную постановлением Администрации Себежского района 

от 23.12.2021 № 819 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район»; постановлением 

Администрации Себежского района от 11.09.2019 № 367 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ муниципального образования «Себежский 

район» (с учетом изменений и дополнений, внесенных постановлениями 

Администрации Себежского района от 29.01.2020 № 32, от 27.03.2020 № 135, от 

13.10.2021 № 594; от 07.09.2022 № 553) Администрация Себежского района 

постановляет : 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

привлекательности МО «Себежский район», утвержденную постановлением 

Администрации Себежского района от 23.12.2021 № 819 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» 

«Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности 

МО «Себежский район» (далее – Программа) изменения, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

 

Глава района                                                                                      Л.М. Курсенков 

Верно: Литвинова 



Приложение  

к постановлению Администрации Себежского района 

от 30.01.2024 № 33 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования 

 «Себежский район» «Содействие экономическому развитию и 

инвестиционной привлекательности МО «Себежский район» 

 

1. В муниципальной программе муниципального образования «Себежский 

район» «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

привлекательности МО «Себежский район» (далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансового 

обеспечения программы 

Объемы финансового обеспечения  

программы - 4642,2 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год - 1680,2 тыс. рублей 

2025 год - 1506,0 тыс. рублей 

2026 год - 1456,0 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета - 4368,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 1456,0 тыс. рублей 

2025 год - 1456,0 тыс. рублей 

2026 год - 1456,0 тыс. рублей 

за счет средств местных бюджетов - 100,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 50,0 тыс. рублей 

2025 год - 50,0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств - 0,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2024 год - 174,2 тыс. рублей 
 

»; 

1.2. В разделе 3 «Обоснование выделения подпрограмм» таблицу «План 

мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

Показатели Ед. 

изм

ере

ния 

Значение показателя 



мероприятия 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подрограмма "Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности МО 

"Себежский район"" 

1.1. Основное мероприятие "Комплексное обустройство сельских территорий объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры" 

1.1.1. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие и 

комплексное 

обустройство 

сельских 

территорий 

объектами 

соцмальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

Количество 

реализованных 

проектов 

ед. 1 1 1 1 1 

1.2. Основное мероприятие "Поддержка СМП и повышение инвестиционной привлекательности" 

1.2.1. Реализация 

комплекса 

мероприятий по 

борьбе с 

борьщевиком 

Сосновского, на 

землях населенных 

пунктов, землях 

городских округов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Площадь 

обработанной 

территории 

га 40 50 50 50 50 

1.2.2. Реализация 

информационных, 

консультационных 

и выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

ед. 2 2 2 2 2 

1.2.3. Подготовка 

документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования и 

документации по 

планеровке 

территории в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Количество 

подготовленных 

документов 

шт 0 1 1 1 1 

1.2.4. Размещение 

актуальной 

информации о 

мерах поддержки 

СМП и физическим 

лицам, 

применяющим 

специальный 

налоговый режим 

Количество 

публикаций 

актуальной 

информации, 

информации о 

мерах 

поддержки 

СМП и 

физических 

шт 2 2 2 2 2 



лиц, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

1.3. Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов граждан" 

1.3.1. Реализация 

мероприятий, 

имеющее 

приорететное 

значение для 

жителей 

муниципального 

образования или 

его части, по 

решению вопросов 

местного значения 

или иных вопросов, 

право решения 

которых 

предоставлено 

органам местного 

самоуправления 

Количество 

реализованных 

инициативных 

проектов 

граждан 

ед. 1 1 1 1 1 

1.4. Основное мероприятие "Мероприятия связанные с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики" 

»; 

1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

1.3.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

  2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Содействие 

экономическому 

развитию и 

инвестиционной 

привлекательности 

МО "Себежский 

район"» 

всего, в том 

числе: 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 



1 Подпрограмма 

«Содействие 

экономическому 

развитию и 

инвестиционной 

привлекательности 

МО "Себежский 

район"» 

всего, в том 

числе: 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Комплексное 

обустройство 

сельских территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

всего, в том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Поддержка СМП и 

повышение 

инвестиционной 

привлекательности» 

всего, в том 

числе: 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

1.2.1 Мероприятие 

«Реализация 

информационных, 

консультационных и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий» 

Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов граждан» 

всего, в том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Мероприятия 

связанные с 

предотвращением 

влияния ухудшения 

геополитической и 

экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики» 

всего, в том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

»; 



1.3.2 Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименова

ние 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприяти

я 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники, 

исполнител

и 

мероприяти

й 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципал

ьная 

программа 

«Содействи

е 

экономичес

кому 

развитию и 

инвестицио

нной 

привлекате

льности 

МО 

"Себежски

й район"» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 680.2 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 642.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 1 680.2 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 642.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 



1 Подпрогра

мма 

«Содействи

е 

экономичес

кому 

развитию и 

инвестицио

нной 

привлекате

льности 

МО 

"Себежски

й район"» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 680.2 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 642.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 1 680.2 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 642.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

1.1 Основное 

мероприяти

е 

«Комплекс

ное 

обустройст

во сельских 

территорий 

объектами 

социальной 

и 

инженерно

й 

инфраструк

туры» 

всего, в том 

числе: 

всего: 174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ой 

бюджет 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

1.1.1 Мероприят

ие 

«Реализаци

я 

мероприяти

й, 

направленн

ых на 

развитие и 

комплексно

е 

обустройст

во сельских 

территорий 

объектами 

соцмальной 

и 

инженерно

й 

инфраструк

туры» 

всего, в том 

числе: 

всего: 174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

всего: 174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 



и и закупок 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

1.2 Основное 

мероприяти

е 

«Поддержк

а СМП и 

повышение 

инвестицио

нной 

привлекате

льности» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 506.0 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 468.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 1 506.0 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 468.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.1 Мероприят

ие 

«Реализаци

я 

информаци

онных, 

консультац

ионных и 

выстовочно

всего, в том 

числе: 

всего: 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 



-

ярмарочны

х 

мероприяти

й» 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.2 Мероприят

ие 

«Реализаци

я 

комплекса 

мероприяти

й по борьбе 

с 

борьщевик

ом 

Сосновског

о, на 

землях 

населенных 

пунктов, 

землях 

городских 

округов, 

находящих

ся в 

муниципал

ьной 

собственно

сти» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн 1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 



ой 

бюджет 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное 

мероприяти

е 

«Реализаци

я 

инициативн

ых 

проектов 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприяти

е 

«Мероприя

тия 

связанные с 

предотвращ

ением 

влияния 

ухудшения 

геополитич

еской и 

экономичес

кой 

ситуации 

на развитие 

отраслей 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



экономики

» 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

2. В Приложение № 1 к Программе:  

2.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансового 

обеспечения программы 

Объемы финансового обеспечения  

программы - 4642,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

2024 год - 1680,2 тыс. рублей 

2025 год - 1506,0 тыс. рублей 

2026 год - 1456,0 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета - 

4368,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 1456,0 тыс. рублей 

2025 год - 1456,0 тыс. рублей 

2026 год - 1456,0 тыс. рублей 

за счет средств местных бюджетов - 100,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 50,0 тыс. рублей 

2025 год - 50,0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств - 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 174,2 тыс. рублей 
 

»; 

2.2. В разделе 3 «Основные мероприятия программы» таблицу «План 

мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 



« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Показатели Ед. 

изм

ере

ния 

Значение показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подрограмма «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности 

МО «Себежский район»» 

1.1. Основное мероприятие «Комплексное обустройство сельских территорий объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры» 

1.1.1. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие и 

комплексное 

обустройство 

сельских 

территорий 

объектами 

соцмальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

Количество 

реализованных 

проектов 

ед. 1 1 1 1 1 

1.2. Основное мероприятие «Поддержка СМП и повышение инвестиционной привлекательности» 

1.2.1. Реализация 

комплекса 

мероприятий по 

борьбе с 

борьщевиком 

Сосновского, на 

землях населенных 

пунктов, землях 

городских округов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Площадь 

обработанной 

территории 

га 40 50 50 50 50 

1.2.2. Реализация 

информационных, 

консультационных 

и выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

ед. 2 2 2 2 2 

1.2.3. Подготовка 

документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования и 

документации по 

планеровке 

территории в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Количество 

подготовленных 

документов 

шт 0 1 1 1 1 



1.2.4. Размещение 

актуальной 

информации о 

мерах поддержки 

СМП и физическим 

лицам, 

применяющим 

специальный 

налоговый режим 

Количество 

публикаций 

актуальной 

информации, 

информации о 

мерах 

поддержки 

СМП и 

физических 

лиц, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

шт 2 2 2 2 2 

1.3. Основное мероприятие «Реализация инициативных проектов граждан» 

1.3.1. Реализация 

мероприятий, 

имеющее 

приорететное 

значение для 

жителей 

муниципального 

образования или 

его части, по 

решению вопросов 

местного значения 

или иных вопросов, 

право решения 

которых 

предоставлено 

органам местного 

самоуправления 

Количество 

реализованных 

инициативных 

проектов 

граждан 

ед. 1 1 1 1 1 

1.4. Основное мероприятие «Мероприятия связанные с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики» 

»; 

2.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 

2.2.1.таблицу Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования»  

изложить в следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

  2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Содействие 

экономическому 

развитию и 

инвестиционной 

привлекательности 

МО "Себежский 

район"» 

всего, в том 

числе: 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

    Отдел 

экономики, 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 



инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

1 Подпрограмма 

«Содействие 

экономическому 

развитию и 

инвестиционной 

привлекательности 

МО "Себежский 

район"» 

всего, в том 

числе: 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Комплексное 

обустройство 

сельских территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

всего, в том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Поддержка СМП и 

повышение 

инвестиционной 

привлекательности» 

всего, в том 

числе: 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

1.2.1 Мероприятие 

«Реализация 

информационных, 

консультационных и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий» 

Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

  50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов граждан» 

всего, в том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Мероприятия 

связанные с 

предотвращением 

влияния ухудшения 

геополитической и 

экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики» 

всего, в том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

»; 

2.2.2. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы за счёт всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименова

ние 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприяти

я 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники, 

исполнител

и 

мероприяти

й 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципал

ьная 

программа 

«Содействи

е 

экономичес

кому 

развитию и 

инвестицио

нной 

привлекате

льности 

МО 

"Себежски

й район"» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 680.2 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 642.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 1 680.2 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 642.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 



      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

1 Подпрогра

мма 

«Содействи

е 

экономичес

кому 

развитию и 

инвестицио

нной 

привлекате

льности 

МО 

"Себежски

й район"» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 680.2 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 642.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 1 680.2 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 642.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

1.1 Основное 

мероприяти

е 

«Комплекс

ное 

обустройст

во сельских 

территорий 

объектами 

социальной 

и 

инженерно

й 

инфраструк

туры» 

всего, в том 

числе: 

всего: 174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

      федерал 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ьный 

бюджет 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

1.1.1 Мероприят

ие 

«Реализаци

я 

мероприяти

й, 

направленн

ых на 

развитие и 

комплексно

е 

обустройст

во сельских 

территорий 

объектами 

соцмальной 

и 

инженерно

й 

инфраструк

туры» 

всего, в том 

числе: 

всего: 174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 



    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

174.2 0.0 0.0 0.0 0.0 174.2 

1.2 Основное 

мероприяти

е 

«Поддержк

а СМП и 

повышение 

инвестицио

нной 

привлекате

льности» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 506.0 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 468.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 1 506.0 1 506.0 1 456.0 0.0 0.0 4 468.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.1 Мероприят

ие 

«Реализаци

я 

информаци

онных, 

всего, в том 

числе: 

всего: 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 



консультац

ионных и 

выстовочно

-

ярмарочны

х 

мероприяти

й» 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.2 Мероприят

ие 

«Реализаци

я 

комплекса 

мероприяти

й по борьбе 

с 

борьщевик

ом 

Сосновског

о, на 

землях 

населенных 

пунктов, 

землях 

городских 

округов, 

находящих

ся в 

муниципал

ьной 

собственно

сти» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      федерал 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ьный 

бюджет 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.0 1 456.0 1 456.0 0.0 0.0 4 368.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное 

мероприяти

е 

«Реализаци

я 

инициативн

ых 

проектов 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприяти

е 

«Мероприя

тия 

связанные с 

предотвращ

ением 

влияния 

ухудшения 

геополитич

еской и 

экономичес

кой 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ситуации 

на развитие 

отраслей 

экономики

» 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

 

 

 

 

 

 

 


